
 

 

 

  
  

 

1 

 

116847/2024, ΦΕΚ-6543/Β/29.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

116847/2024, ΦΕΚ-6543/Β/29.11.2024 

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων Π.Ε. Δράμας οικονομικού έτους 2025. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87) και ιδίως το άρθρο 280 αυτού. 

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α'98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 

(Α' 133). 

3. Το άρθρο 9 του ν. 3833/2010 (Α' 40). 

4. Το άρθρο 112 του Κώδικα Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης (π.δ. 30/1996, Α'21). 

5. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Α' 

235). 

6. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια 

Διοίκηση μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α' 180). 

7. Το υπ' αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

8. Τις υπ' αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 2/66700/0022/30.8.1999 κοινές υπουργικές 

αποφάσεις των Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας. 

9. Την υπ' αρ. 4/6.2.2015 (Α' 24) Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου. 

10. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών» (Α' 93). 

11. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπαρ. Δ'9 της παρ. Δ' του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α' 94). 

12. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α' 87), όπως προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, 

αντίστοιχα, του Μέρους Ζ' «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» του Κεφαλαίου Α' «Διατάξεις για 

τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και τις Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α' 136). 

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66, 

αντίστοιχα, του Μέρους Ζ' «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» κεφ. Α' «Διατάξεις για τις 

Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και τις Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α' 136). 

14. Την υπ' αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 

Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

15. Το υπ' αρ. 360791/6745/07.11.2024 έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού και 

Μισθοδοσίας, Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού της Π.Ε. Δράμας. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

116847/2024, ΦΕΚ-6543/Β/29.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

16. Το υπ' αρ. 360466/6741/06.11.2024 έγγραφο του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης, 

Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού της Π.Ε. Δράμας, όπου βεβαιώνεται η ύπαρξη 

εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας Θράκης 

(Περιφερειακή Ενότητα Δράμας) οικ. έτους 2025 για την αντιμετώπιση δαπανών 

μετακίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλήλων της Π.Ε. Δράμας το σύνολο των 

οποίων ανέρχεται στο ποσό των 477.100,00 ευρώ (Κ.Α.Ε. 0719 ποσό 243.500,00 €, Κ.Α.Ε. 

0721 ποσό 158.600,00 € και Κ.Α.Ε. 0722 ποσό 75.000,00 €), αποφασίζουμε: 

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των υπαλλήλων των υπηρετούντων στην Π.Ε. Δράμας της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας Θράκης για το οικονομικό έτος 2025 ως εξής: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ. 

ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 8 60 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 60 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 60 

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 60 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 40 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 

2 60 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 60 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 60 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ. 

ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 60 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

4 60 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60 

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ/ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 60 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1 60 



 

 

 

  
  

 

3 

 

116847/2024, ΦΕΚ-6543/Β/29.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

3 60 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 60 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 1 60 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 60 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ. 

ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 60 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60 

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60 

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 1 60 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5 60 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60 

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 60 

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 60 

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 60 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 60 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 4 60 

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1 60 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 60 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΗΜΕΡΕΣ 



 

 

 

  
  

 

4 

 

116847/2024, ΦΕΚ-6543/Β/29.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΥΠΑΛΛ. ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2 55 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 55 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 55 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 55 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 55 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 55 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 55 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

4 55 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1 55 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 55 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ. 

ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ/ΔΕΡΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΦΡΟΔΙΣΙΟΛΟΓΙΑΣ 

1 30 

TE ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ/ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

5 60 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΙΔΑΧ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 30 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2 30 

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 30 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 30 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

1 30 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ 1 60 



 

 

 

  
  

 

5 

 

116847/2024, ΦΕΚ-6543/Β/29.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ. 

ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 13 60 

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 9 60 

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60 

ΠΕΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 60 

ΠΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 1 60 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 60 

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 6 60 

ΤΕ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 2 60 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60 

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 1 60 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5 60 

ΔΕ ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ 2 60 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 60 

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ. 

ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΝΤΟΛΛΟΓΟΣ 1 60 

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60 

ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 1 60 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 60 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 60 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ. 

ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 60 



 

 

 

  
  

 

6 

 

116847/2024, ΦΕΚ-6543/Β/29.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ. 

ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 60 

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ ΠΣΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ. 

ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ. 

ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 1 60 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ. 

ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

2 60 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

1 60 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ/ΜΟΝΙΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΜΟΣ 

1 60 

 

Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου θα ακολουθούν ανάλογα με την 

ειδικότητά τους τα ανωτέρω, κατά κατηγορία. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Κομοτηνή, 21 Νοεμβρίου 2024 


